
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

 
 ______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, KCZQBQ per 

quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 18 luglio 2003, n. 186; 

 

VISTE le note delle diverse Diocesi della Regione Lazio, con le quali sono stati inviati 

gli elenchi delle proposte di conferma dell’utilizzazione per l’insegnamento della 

religione cattolica per l’a.s. 2025/26, le proposte di assegnazione di sede per gli 

insegnanti che hanno ottenuto il trasferimento, per gli insegnanti che hanno 

ottenuto l’assegnazione provvisoria, per gli insegnanti risultati in soprannumero 

e per gli insegnanti che hanno ottenuto una diversa utilizzazione, nonché gli 

elenchi delle proposte di nomina per la stipula di contratti a tempo determinato 

per l’a.s. 2025/26; 

 

VISTO il proprio decreto n. 1335 del 3 giugno 2025 con il quale sono stati disposti i 

passaggi al part-time e al tempo pieno dei docenti di religione cattolica; 

 

VISTO  il proprio decreto n. 1994 del 12 agosto 2025 con il quale sono state disposte le 

immissioni in ruolo su base diocesana per l’a.s. 2025/2026;  

 

VISTO il proprio Decreto n. 2055 del 20 agosto 2025 con il quale è stata disposta la 

ripartizione dell’organico degli insegnanti di religione cattolica su base 

provinciale;  

 

DATO ATTO degli elenchi di assegnazione e utilizzazione dei docenti di religione cattolica 

alle sedi scolastiche del Lazio per l’a.s. 2025/2026, trasmessi a questo Ufficio 

dalle Diocesi del Lazio e oggetto dell’intesa suddetta; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Art. 1 

 

1. Gli insegnanti di religione cattolica inclusi nell’elenco allegato al presente decreto sono 

utilizzati presso le sedi e per il numero di ore per ciascuno indicati. 

2. L’elenco allegato al presente decreto indica le sedi di servizio per i docenti neo immessi di 

cui al proprio n. 1994 del 12 agosto 2025. 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

 
 ______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, KCZQBQ per 

quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

Art. 2  

 

1. Il Dirigente Scolastico della unica o prima scuola di servizio dell’insegnante è invitato a 

notificare al medesimo il presente provvedimento, nonché estratto dell’elenco per la parte di 

interesse. 

 

 

Art. 3 

 

1. Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche destinatari delle proposte di contratto a tempo 

determinato, di cui agli specifici elenchi allegati, che pure costituiscono parte integrante del 

presente provvedimento, i medesimi elenchi sono inviati per quanto di competenza e per 

procedere alla stipula dei relativi contratti. 

 

 

Art. 4 

 

1. In relazione ad eventuali rettifiche derivanti da variazioni di organico successive alle 

assegnazioni di sede che verranno effettuate da questo Ufficio, è conferita delega ai 

Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche sedi di servizio del personale interessato dalle suddette 

rettifiche, ai fini del raggiungimento dell’intesa, i quali comunicheranno direttamente con le 

Diocesi di competenza e, per conoscenza, con questo USR. 

 

 

      

 

IL DIRETTORE GENERALE  

         Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato: Elenco assegnazione e utilizzazione dei docenti di religione cattolica alle sedi scolastiche del Lazio a.s. 2025/2026 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-08-20T12:31:52+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-08-20T14:35:43+0200
	protocollo




